
 SETTORE LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA E INFRASTRUTTURE, MOBILITA'

N. Proposta 187 del 09/06/2023 ORDINANZA N.184 del 09/06/2023

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI,
EDILIZIA E INFRASTRUTTURE, MOBILITA’

Visto il D.Lgs n. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 78 del 01/04/2021;

Richiamate:

- la Determinazione Dirigenziale n. 720 del 07/07/2022 con la quale veniva aggiudicato il 
seguente contratto applicativo: “LAVORI DI MANUTENZIONE GENERALE E SERVIZI 
DI SGOMBERO DELLE NEVE ED ANTIGHIACCIO DELLE STRADE PROVINCIALI 
NELL’AREA OPERATIVA LOMELLINA - ANNUALITA’ 2022/2023”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 1216 del 02/11/2022 con la quale veniva autorizzata la 
ditta “Zanotti S.R.L. uninominale” al subappalto del contratto applicativo sopracitato;

Verificata la presenza di essenze arboree di alto fusto ai margini della carreggiata stradale della SP 
29 in comune di Alagna al km 6+300 che possono provocare pericolo per gli utenti della strada:

Considerato che è necessario procedere alla potatura e/o rimozione delle essenze arboree sopracitate 
al fine di eliminare il pericolo di caduta piante sulla sede stradale;

Verificata la presenza di percorsi alternativi quali: SPexSS 596, SP 206, SP 193 bis e SP 183;

Sentito il parere favorevole espresso in data 09/06/2023 dalla U.O. Viabilità “Lomellina”;

Tutto ciò premesso;

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SP 29 AL KM 6+300 NEL COMUNE DI ALAGNA IL GIORNO 
13/06/2023 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 PER TAGLIO PIANTE A MARGINE CARREGGIATA  



ORDINA

LA CHIUSURA DELLA SP 29 AL KM 6+300 NEL COMUNE DI ALAGNA IL GIORNO 
13/06/2023 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 PER TAGLIO PIANTE A MARGINE 
CARREGGIATA.

La necessaria segnaletica per il segnalamento del percorso alternativo da posizionarsi in punti 
strategici, verrà posta in opera e mantenuta efficiente a cura e spese per tutto il periodo, dalla 
Provincia di Pavia, che dovrà mettere in atto tutte le procedure previste dalle vigenti norme in 
materia di sicurezza stradale mentre per la segnaletica di chiusura totale con divieto di transito 
prossima al cantiere verrà posta in opera e mantenuta efficiente a cura e spese per tutto il periodo 
dalla ditta “Zanotti S.R.L. uninominale” (ditta esecutrice dei lavori) che dovrà mettere in atto tutte 
le procedure previste dalle vigenti norme in materia di sicurezza stradale;

Gli Organi di Polizia cui spetta l’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati, ai 
sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, del controllo circa la regolarità dell’esecuzione e del rispetto 
della presente Ordinanza.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, comuni interessati: Alagna, Valeggio, Scaldasole, Dorno e 
Garlasco), dall’Ente proprietario della strada.

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o
terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o 
cose resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori

IL DIRIGENTE
 Dott. Arch. Antonio Massaro


